Протокол № 4
От 10.06.2017 г.
Тема заседания: «Рассмотрение информации по соблюдению требований Федерального закона и основных положений Федерального закона».
Форма проведения – круглый стол

Присутствовали - 10 чел.

Повестка:
1 Рассмотрение информации по соблюдению требований Федерального закона.
2 Рассмотрение основных положений Федерального закона.
3 Рассмотрение информации Министерства труда России.
Ход круглого стола

По первому вопросу слушали Лабазанову У.С., которая довела до присутствующих информацию по соблюдению требований Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Выступили: Исаев С.С.
Решили: Принять к сведению информацию по соблюдению требований Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 10 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали Исаева С.С., который довел до присутствующих основные положения Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Выступили: Лабазанова У.С.
Решили: Принять к сведению и использовать в практической деятельности положения Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Голосовали: «за» - 10 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

По третьему вопросу слушали Абдукадырову Л.А., которая довела до присутствующих информацию Министерства труда России от 13.02.2013 г. «Проект Комплекса мер, направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих к противодействию коррупции» и  от 19.02.2013 г. «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки».

Выступили: Хилдихароева З.Ю.
Решили: Принять к сведению и использовать  в практической деятельности информацию Министерства труда России от 13.02.2013 г. «Проект Комплекса мер, направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих к противодействию коррупции» и  от 19.02.2013 г. «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки».

Голосовали: «за» - 10 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Дата: 10.06.2017
Председатель комиссии: __________ /Лабазанова У.С./
Подпись секретаря: __________/Адкадиева М.М./